

THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ  
BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN  
DÂN CHÍNH ĐẢNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

\*\*\*

Số: 32 - KH/ĐTN

Cần Thơ, ngày 05 tháng 9 năm 2019

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức chương trình vui Tết Trung thu năm 2019  
với chủ đề “Trăng rằm tuổi thơ”**

-----

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên 6 tháng cuối năm 2019 của Ban Chấp hành Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP. Cần Thơ. Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP. Cần Thơ xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình vui Tết Trung thu năm 2019 với chủ đề “*Trăng rằm tuổi thơ*”, cụ thể như sau:

**I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Thu hút, tập hợp đông đảo thiếu nhi tham gia các hoạt động, góp phần tạo sân chơi bổ ích, an toàn, lành mạnh, vui tươi, phấn khởi cho các em thiếu nhi nhân dịp Tết Trung thu; góp phần động viên các em thi đua học tập tốt.

Khẳng định vị trí, vai trò của tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong công tác chăm sóc, giáo dục thiếu niên, nhi đồng.

Huy động mọi nguồn lực, thu hút sự quan tâm của các cấp, các ngành, các lực lượng xã hội trong công tác bảo vệ, chăm sóc, giáo dục thiếu niên, nhi đồng.

Chương trình phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, vui tươi, mang tính giáo dục cho thiếu nhi trong Đoàn bộ Khối cơ quan Dân Chính Đảng.

**II- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thời gian:** lúc 18h30', thứ sáu, ngày 13/9/2019 (nhằm ngày 15/8/2019 âm lịch).

**2. Địa điểm:** Nhà ăn Thành ủy Cần Thơ (số 01 Quang Trung, phường An Lạc, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ)

### III- ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG

#### 1. Đối tượng

- Các em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn tuổi từ 05 đến 12 tuổi là con, em cán bộ, đoàn viên, thanh niên đang công tác, học tập tại các tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP. Cần Thơ;

- Con, em cán bộ, công chức, người lao động trong khu vực Thành ủy Cần Thơ.

**2. Số lượng:** dự kiến khoảng **400** em, phân bổ số lượng cụ thể như sau:

- Chi đoàn cơ sở: **02** em.

- Đoàn cơ sở: **03** em.

- Tất cả con, em cán bộ, công chức, người lao động trong khu vực Thành ủy Cần Thơ.

### V- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Đoàn Khối

- Xin ý kiến Thường trực Đảng ủy Khối, xây dựng kế hoạch tổ chức, triển khai, phân công, đôn đốc thực hiện.

- Tổng hợp danh sách thiếu nhi tham gia chương trình. Phối hợp với Chi đoàn cơ sở Khối Đảng khu vực Thành ủy Cần Thơ và Đoàn cơ sở Trường Cao đẳng Văn hóa Nghệ thuật Cần Thơ chuẩn bị cơ sở vật chất, lực lượng tổ chức chương trình, văn nghệ, âm thanh, ánh sáng và các trang thiết bị cần thiết, quà tặng cho các bé.

- Mời đại diện Lãnh đạo Đảng ủy Khối, Ban Thường vụ Thành đoàn và đại biểu tham dự chương trình; mời phóng viên báo đài tham dự và đưa tin cho hoạt động.

#### 2. Ban Chấp hành các tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc

- Triển khai kế hoạch tổ chức chương trình "*Trăng rằm tuổi thơ*" năm 2019 cho đoàn viên, thanh niên tại đơn vị.

- Tham mưu cấp ủy, lãnh đạo đơn vị chọn thiếu nhi theo quy định tham gia và gửi danh sách thiếu nhi tham gia nhận quà về Đoàn Khối trước ngày thứ tư, **11/9/2019**.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình Tết trung thu với chủ đề “*Trăng rằm tuổi thơ*” năm 2019 của Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP. Cần Thơ. Đề nghị Ban Chấp hành các tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc tham mưu với lãnh đạo đơn vị quan tâm tạo điều kiện cho thiếu nhi tham gia chương trình theo đúng tinh thần kế hoạch.

**Nơi nhận:**

- Ban Thường vụ Thành đoàn;
- Đ/c Lê Văn Thành - TUV, Bí thư Đảng ủy Khối;
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đoàn khối;
- Các TCCSD trực thuộc.
- Website Đoàn Khối;
- Lưu.



**Nguyễn Thanh Sử**